
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023082900241

241

Nº 165, terça-feira, 29 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

Objeto: pavimentação asfáltica sobre paralelepípedo de vias públicas da sede, conforme
contrato de repasse Nº 928560/2022/MDR/CAIXA e Convênio SICONV nº 000764-2022.
Menor preço global. Data: 14/09/23 às 8:30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

Objeto: pavimentação em paralelepípedos no município. Menor preço global. Data:
14/09/23 às 13:30h. Informações: tel. 7436431076 ou 36431230 e e-mail:
licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br. Edital: http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/.

Mulungu do Morro/Ba, 28 de agosto de 2023.
JOSÉ PAULO DOS ANJOS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna público a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo
Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 09h, do dia 30/08/2023, abertura das
propostas: às 08h30mim do dia 11/09/2023, disputa: às 09h00min do dia 11/09/2023.
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 1016281, tendo como objeto:
SELEÇÃO DE MELHORES PROPOSTAS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE (MÓVEIS, MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRO
ELETRÔNICOS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE MURITIBA BA. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico:
https://pmmuritiba.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna público a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 032/2023-
SRP, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e
10.024/19 subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº
004/2019 e 006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 09h, do dia 30/08/2023,
abertura das propostas: às 08h30mim do dia 12/09/2023, disputa: às 09h00min do dia
12/09/2023. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 1016931, tendo como
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESPORTIVO VISANDO ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MURITIBA-BA. O Edital completo poderá ser adquirido no
endereço eletrônico: https://pmmuritiba.transparenciaoficialba.com/diariooficial/
informações e-mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA, 28 de agosto de 2023.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE ADIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2023

A Comissão Especial de Seleção - CES, através da Presidente e Equipe
designados pelo Decreto nº 037/2023, torna público o ADIAMENTO da sessão do Chamada
Pública Nº 001/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2023, referente a Prestação de
serviços técnicos especializados de operacionalização, gerenciamento e execução das ações
e serviços de saúde que integram o Hospital Municipal de Ourolândia Janaelson da Silva
Araruna Costa, com data de abertura marcada para o dia 30 de agosto de 2023 as 09:00h,
fica adiada para o dia 04 de setembro de 2023 as 09:00h. Prefeitura Municipal de
Ourolândia - Bahia, E-mail: licitacao@ourolandia.ba.gov.br FONE: (74) 3681-2250. 28 de
agosto 2023.

INEZ PEREIRA DE OLIVEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 040/2023, Processo Administrativo: 266/2023, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de bens
permanentes (máquinas e equipamentos) para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Serviços Público. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:30h do dia 13/09/2023,
no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do
tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital
no site oficial do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de
Licitações do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 041/2023, Processo Administrativo: 273/2023, Tipo:
MAIOR OFERTA. Objeto: contratação de instituição financeira pública ou privada, para
prestação de serviços bancários, com exclusividade e centralização do processamento para
pagamento dos servidores do executivo municipal ativos, estatutários, eletivos, celetistas,
inativos, pensionistas, contratados, comissionados, estagiários, prestadores de serviços e
fornecedores da prefeitura municipal de Riachão do Jacuípe - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às
09:30h do dia 14/09/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores
informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados
poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do

Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 28 de agosto de 2023.
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 937/2023 Objeto: Prestação de serviços de Agente de
Integração de Estágios, visando atender estudantes de educação superior, ensino médio e
técnico, vinculados à estrutura do ensino público e privado do país para preenchimento de
oportunidades de estágio em atendimento a Lei Federal nº. 11.788/2008, para atender diversas
Secretarias Municipais. Tipo menor preço por LOTE ÚNICO. Abertura: 12/09/2023 às 09h:00.

As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou
no Setor de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no
horário das 8:00h às 12:00h.

ÍNDIRA LÊIVES DE SOUZA ARANHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 293/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 12/09/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 1016703
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023. OBJETO

Aquisição de materiais de construção (cascalho, pó de pedra, gravilhão e brita)
para atender as demandas das Secretarias Municipal de Administração e Planejamento e
Obras e Infraestrutura do Munícipio de Salinas da Margarida, conforme especificações
constantes no Edital e Anexos.

Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-

e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida-BA, 28 de agosto de 2023.
ALINE NEVES CERQUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 11/09/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº1016426
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2023. OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à internet no
Município de Salinas da Margarida que serão utilizadas por diversa Secretarias do Município
de Salinas da Margarida, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-

e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida-BA, 28 de agosto de 2023.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023-SRP

OBJETO: Registro de preços para aquisição de veículos automotores tipo: PICK-
UP, HATCH, VAN, MINIVAN, CAMANINHONETE, CAMINHÃO E AMBULÂNCIA,
para atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de
Mucugê/BA. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. O
processamento de todas as etapas do Pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br. O Edital completo estará disponível a partir do dia
30/08/2023, no site do http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e
no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br, sob o código BB:
1015478. Início de acolhimento das propostas: dia 30/08/2023 às 14:00hs.
Limite do Acolhimento: dia 13/09/2023 às 08:30hs. Abertura das propostas: dia
13/09/2023, às 8:30h. Início da sessão da disputa dos lances: dia 13/09/2023
às 08:45hs. Será sempre considerado o horário de Brasília. MODO DE DISPUTA:
Aberto e Fechado. INFORMAÇÕES: Através do e-mail:
licitações@mucuge.ba.gov.br ou pelo telefone: (75) 3338-2157 /2466.

Mucugê/BA, 28 de agosto de 2023.
MARINELIA PARAGUASSU NOVAES OLIVEIRA

Pregoeira


		2023-08-29T07:32:27-0300




